

 PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA		Número da Nota: 00002281 Data e Hora de Emissão: 05/02/2019 10:32:10 Código de Verificação: JX9C-4MMD
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - Nota Salvador		
PRESTADOR DE SERVIÇOS CPF/CNPJ: 08.941.267/0001-95 Nome/Razão Social: HSD MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE EMBARCAÇÕES PARA ESPORTE E LAZE Endereço: Rua Lopes Trovão 02, MASSARANDUBÁ - Salvador - CEP: 40435-000 - BA E-mail: h.s.d@bol.com.br		
Inscrição Municipal: 286.636/001-54		
TOMADOR DE SERVIÇOS Nome/Razão Social: PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO DA 6. REGIAO MILITAR CPF/CNPJ: 10.882.519/0001-02 Endereço: Rua da Boa Viagem S/N, PONTA DE HUMAITA BOA VIAGEM E-mail: -----		
Inscrição Municipal: 317.021/001-11 - Salvador - CEP: 40414-610/BA		
DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS 2,00 HH SERVIÇO DE REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA TURBINA V. TOTAL R\$ 274,00 2,00 HH SERVIÇO DE LIMPEZA DA TURBINA V. TOTAL R\$ 274,00 5,00 HH SERVIÇO DE RETIFICA BRUNIS QUATRO CILINDROS V. TOTAL R\$ 685,00 5,00 HH SERVIÇO DE RETIFICA POLIMENTO DO EIXO VITABREJIM V. TOTAL R\$ 685,00 6,00 HH SERVIÇO DE RETIFICA DAS DEZESEIS SERES V. TOTAL R\$ 822,00 6,00 HH SERVIÇO DE RETIFICA DAS DEZESEIS VAÉVULAS V. TOTAL R\$ 822,00 5,00 HH SERVIÇO DE RETIFICA ESMERILHAR VALVULAS V. TOTAL R\$ 685,00 21,00 HH SERVIÇO DE SUBSTITUIÇÃO, MONTAGEM DE COMPONENTES, REMOÇÃO, INSTALAÇÃO, REGULAGEM E REPARO DO MOTOR V. TOTAL R\$ 2.877,00 RE. AO VEICULO VAN PLACA OSS 0626 EMPENHO 2018NE800226 BANCO BRASILEIRO AG: 3646-3 C/C: 15172-6		

VALOR TOTAL DA NOTA = R\$7.124,00

CNAE:				

Item da Lista de Serviços:				
00702 - Execução, por administração, empreitada ou subempreitada, de obras de construção civil, hidráulica ou elétrica e de outras o...				
Valor Total das Deduções (R\$):	Base de Cálculo (R\$):	Alíquota (%):	Valor do ISS (R\$):	Crédito Nota Salvador (R\$):
0,00	7.124,00	5,30%	386,20	0,00

OUTRAS INFORMAÇÕES

Valor INSS (R\$):	Valor PIS (R\$):	Valor COFINS (R\$):	Valor IR (R\$):	Valor CSLL (R\$):	Outras Retenções (R\$):	Valor Líquido (R\$):
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6.767,80

- Esta Nota Salvador foi emitida com respaldo na Lei 7.186/2006.
- Esta Nota Salvador não gera crédito.
- O ISS desta Nota Salvador será RETIDO pelo Tomador de Serviço que deverá recolher através da Guia de Nota Salvador
- COMPETÊNCIA: 02/2019 (mês/ano)
- Esta Nota Salvador está enquadrada na Regra de Responsabilidade Tributária no. 1 - ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

FORAM PRESTADO OS SERVIÇOS:
08/02/19



JOSÉ DENIS LIMA DE OLIVEIRA - 2º TEN
ENC SETOR DE MATERIAL

PAGUE-SE

Em 08/02/19



Ordenador de Despesa

André Luís Costa Pitangueira - Ten Cel
Ordenador de Despesas
Idt. 011101584-8 - MD EB

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXERCÍCIO ASILEIRO
COMANDO EM CHEFE
PQ R 11/6

UG _____
NE _____
NS 2019 NS 0000124
OB 2019 OB 000072
NP 2019 NP 000064

PROCESSO DE LICITAÇÃO _____
DISPENSAS _____
FAC _____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

NOTA DE EMPENHO

PAGINA: 1

EMISSÃO : 19Jun18 NÚMERO: 2018NE800226 ESPÉCIE: EMPENHO DE DESPESA
EMITENTE : 160040/00001 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/6
CNPJ : 10882519/0001-02 FONE: (71) 3183-6701 (DIR), (71) 3183-6700 (PABX)
ENDEREÇO : RUA DA BOA VIAGEM S/N BAIRRO BOA VIAGEM. QUARTEL EXÉRCITO
MUNICÍPIO : 3849 - SALVADOR UF: BA CEP: 40414-610

CREADOR : 08941267/0001-95 - HSD COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA - ME
ENDEREÇO : LOPES TROVAO 0 MASSARANDUBA
MUNICÍPIO : 3849 - SALVADOR UF: BA CEP: 40435-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVAÇÃO / FINALIDADE
SV MNT 2º E 3º ESC VTR NÃO BLD DAS OM APOIADAS, (CDT PRG EMERG MNT EQP OP PIPA)
DIEX 717-DIVPROD.ADJ/DIVPROD/PQRMNT6, 18 DE JUNHO 2018
2018NC411875_11 JUNHO 2018 (COLOG) 160504 PROC ORIGEM: 2017PR00006

CLASS : 1 53101 06182204022BO0001 137181 0100000000 339039 530012 DF0000POCP1
TIPO : GLOBAL MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 64620004595201712
UF/MUNICÍPIO BENEFICIADO: BA /
ORIGEM DO MATERIAL :
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 14.039,20
QUATORZE MIL E TRINTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS*****

ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO

ND: 339039 SUBITEM: 19 -MANUTENÇÃO E CONSERV. DE VEICU
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 16 VALOR UNITARIO: 99,95
VALOR DO SEQ.: 1.599,20

MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES / PESADOS
000003565

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA PEUGEOT, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR, COMPREENDENDO: MECÂNICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM/ FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA E PINTURA, DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO ESTIPULADO PELA MONTADORA/FABRICANTE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296).

SUBTOTAL : 1.599,20

SERVICO PUBLICO FEDERAL
SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 19Jun18 NUMERO: 2018NE800226 PROCESSO: 64620004595201712
EMITENTE : 160040/00001 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/6
CREDOR : 08941267/0001-95 - HSD COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2	QUANTIDADE:	52	VALOR UNITARIO:	137,00
			VALOR DO SEQ. :	7.124,00

MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

000003565

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA CHEVROLET/GM, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR, COMPREENDENDO: MECÂNICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM/ FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA E PINTURA, DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO ESTIPULADO PELA MONTADORA/FABRICANTE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296).

SEQ.: 3	QUANTIDADE:	16	VALOR UNITARIO:	115,00
			VALOR DO SEQ. :	1.840,00

MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS

000003565

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA RENAULT, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR, COMPREENDENDO: MECÂNICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM/ FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA E PINTURA, DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO ESTIPULADO PELA MONTADORA/FABRICANTE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296).

SUBTOTAL : 10.563,20

EMISSAO : 19Jun18 NUMERO: 2018NE800226 PROCESSO: 64620004595201712
EMITENTE : 160040/00001 - PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/6
CREDOR : 08941267/0001-95 - HSD COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339039 SUBITEM: 19 -MANUTENCAO E CONSERV. DE VEICU
SEQ.: 4 QUANTIDADE: 79 VALOR UNITARIO: 44,00
VALOR DO SEQ. : 3.476,00

MANUTENCAO DE VEICULOS LEVES / PESADOS
000003565

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA EM VEÍCULOS DA MARCA NISSAN, PERTENCENTES À FROTA OFICIAL DAS ORGANIZAÇÕES MILITARES DA 6ª REGIÃO MILITAR, COMPREENDENDO: MECÂNICA, ELÉTRICA, LANTERNAGEM/ FUNILARIA, BORRACHARIA, VIDRAÇARIA, CAPOTARIA E PINTURA, DE ACORDO COM O TEMPO DE EXECUÇÃO ESTIPULADO PELA MONTADORA/FABRICANTE, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO COM AS MESMAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E CARACTERÍSTICAS DE QUALIDADE DE PEÇA DE PRODUÇÃO ORIGINAL (ABNT NBR 15296).

T O T A L : 14.039,20

ANDRE LUIS C PITANGEIRA
ORDENADOR

GESTOR FINANCEIRO



PARQUE REGIONAL DE MANUTENÇÃO/6
DIVISÃO DE PRODUÇÃO
ORDEM DE SERVIÇO

SOLICITANTE	IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL	NÚMERO
PQ6	SERVIÇOS VAN JUMPER ANO 2013	02 . 003
DOC REC		
Verbal	DATA DO PRONTO	QNT DE DIAS EM MNT
	28 fev 19	57
Prazo:		02 jan 19

[Assinatura]
Aprov - Ch Div Prod

DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO TRABALHO

Fornecimento e substituição

OFICINA	EQUIPE	DATA		OBSERVAÇÕES
		ENTRADA	SAÍDA	
PqRMnt/6 / HSD	TEN CLAUDIO	02 jan 19	28 fev 19	Serviços no motor

Diretor

OFICINA	Nº SOLICITAÇÃO DE SERVIÇO	EQUIPE	DATA		OBSERVAÇÕES
			ENTRADA	SAÍDA	

COORDENAÇÃO

Data	Ação do Gerente de Mnt	Ação do Adj Div Prod / Cmt Pel	Ação do Ch Div Prod

HISTÓRICO DE MANUTENÇÃO

ENCARREGADO DA OFICINA
Nome: CLAUDIO
Grad: 2-TEN
Assinatura: [Assinatura]

Nº OS 02 . 003
DATA 02/01/19

RELATÓRIO DOS MATERIAIS USADOS PARA O SERVIÇO

Nº OS 02 . 003

EMPRESA QUE FOI REALIZADO O PEDIDO

HSD

Nota Fiscal 0002281

MATERIAIS	QNT	VALOR TOTAL
SVÇ REMOÇÃO E INSTALAÇÃO DA TURBINA	2	274,00
SVÇ LIMPEZA TURBINA	2	274,00
SVÇ RETIFICA E BRUNIR MOTOR	5	685,00
SVÇ RETIFICA DE VIRABREQUIM	5	685,00
SVÇ RETIFC DE SEDE DE VALVULAS	6	822,00
SVÇ RETIFICA DAS VALVULAS	6	822,00
SVÇ ESMERILHAR DAS VALVULAS	5	685,00
SVÇ DESM E MONT MOTOR	21	2.877,00
		R\$ 7.124,00

Simple Nacional - Consulta Optantes

Data da consulta: 11/02/2019

Identificação do Contribuinte - CNPJ Matriz

CNPJ : 08.941.267/0001-95

A opção pelo Simples Nacional e/ou SIMEI abrange todos os estabelecimentos da empresa

Nome Empresarial : HSD MANUTENCAO E REPARACAO DE EMBARCACOES PARA ESPORTE E LAZER EIRELI

Situação Atual

Situação no Simples Nacional : NÃO optante pelo Simples Nacional

Situação no SIMEI: NÃO optante pelo SIMEI

Períodos Anteriores

Opções pelo Simples Nacional em Períodos Anteriores

Data Inicial	Data Final	Detalhamento
01/01/2008	31/10/2014	Excluída por Ato Administrativo praticado pelo ente SALVADOR - BA

Opções pelo SIMEI em Períodos Anteriores: Não Existem

Agendamentos (Simples Nacional)

Agendamentos no Simples Nacional: Não Existem

Eventos Futuros (Simples Nacional)

Eventos Futuros no Simples Nacional: Não Existem

Eventos Futuros (SIMEI)

Eventos Futuros no SIMEI: Não Existem

